
 

                  ROMÂNIA 

                 JUDEŢUL ALBA 

                 COMUNA ȘPRING 

                 CONSILIUL LOCAL 
Cod 517765, Comuna SPRING, localitatea SPRING, str. Dostatului, nr. 94, tel. 0258/765019,0258/765101 

Fax.:0258/765045;E – mail primariaspring@yahoo.com  Web: www.comunaspring.ro 
 

 HOTĂRÂREA NR. 108/26.06.2023 

privind aprobarea ordinii de zi 

 

Consiliul Local al Comunei Spring, județul Alba 

Întrunit în şedinţa ordinară  din data de 26.06.2023 

În baza prevederilor art. 129, alin. 1, art. 139, alin. 1 și art. 196, alin. 1, lit. a din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, adoptă prezenta 

 

                                              HOTĂRÂRE 

           Art. unic. Se aprobă ordinea de zi a ședinței ordinare a  Consiliului Local Șpring, din data de 

26.06.2023, ora 14:30, cu următoarele proiecte ale ordinii de zi:  

 

                                                   PROIECTE ALE ORDINII DE ZI 

1. Proiect de hotărâre  nr. 108/22.06.2023  privind aprobarea ordinii de zi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

2. Proiect de hotărâre nr.109/22.06.2023 privind intenția de predare cu titlu gratuit, a unui bun mobil 

aparținând comunei Șpring - aparat de supraveghere a traficului rutier tip – Pistol laser 

pentru viteza, prin contract de comodat către IPJ Alba. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

3. Proiect de hotărâre nr. 110/22.06.2023 privind modificarea Organigramei și a Statului de 

Funcții pentru aparatul de specialitate  al Primarului Comunei  Șpring. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

4. Proiect de hotărâre nr. 111/22.06.2023 privind aprobarea documentației tehnice de dezmembrare 

a imobilului teren înscris în CF 81349 Șpring în două loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

5. Proiect de hotărâre nr. 112/22.06.2023 privind aprobarea documentației tehnice de dezmembrare 

a imobilului teren înscris în CF 87818 Șpring în două loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

6. Proiect de hotărâre nr. 113/22.06.2023 privind aprobarea documentației tehnice de dezmembrare 

a imobilului teren înscris în CF 83827 Șpring în două loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

7. Proiect de hotărâre nr. 114/22.06.2023 privind aprobarea documentației tehnice de dezmembrare 

a imobilului teren înscris în CF 90338 Șpring în două loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

8. Proiect de hotărâre nr. 115/22.06.2023 privind aprobarea documentației tehnice de dezmembrare 

a imobilului teren înscris în CF 90271 Șpring în două loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

mailto:primariaspring@yahoo.com
http://www.comunaspring.ro/


9. Proiect de hotărâre nr. 116/22.06.2023 privind aprobarea documentației tehnice de dezmembrare 

a imobilului teren înscris în CF 91352 Șpring în două loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

10. Proiect de hotărâre nr. 117/22.06.2023 privind aprobarea documentației tehnice de 

dezmembrare a imobilului teren înscris în CF 90878 Șpring în două loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

11. Proiect de hotărâre nr. 118/22.06.2023 privind aprobarea documentației tehnice de 

dezmembrare a imobilului teren înscris în CF 90700 Șpring în trei loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

PROIECTE SUPLIMENTARE 

12. Proiect de hotărâre nr. 119/26.06.2023 privind aprobarea propunerii de dezmembrare a imobilului 

teren înscris în CF 87927 Șpring în două loturi. 

                                   Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

13. Proiect de hotărâre nr. 120/26.06.2023 privind  modificarea Anexei nr. 1 la HCL nr. 

63/06.04.2023 privind aprobarea Calendarul acțiunilor cultural-educative și artistice pentru anul 2023. 

                                   Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

14. Proiect de hotărâre nr. 121/26.06.2023 privind modificarea HCL nr. 30/01.02.2023 privind 

aprobarea studiului de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-economici și a devizului general  pentru 

obiectivul de investiții „Înființare rețea canalizare și stație de epurare în satul Drașov, comuna Șpring”, 

aprobat pentru finanțare prin Programul național de investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei 

reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului  

                                    Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

15. Proiect de hotărâre nr. 122/26.06.2023  privind aprobarea Studiului de fezabilitate pentru 

obiectivul de investitii: „Realizare rigole si accese la proprietati pe tronsonul din drumul judetean DJ 

106L Șpring - Ungurei - Roșia de Secaș, aflat in intravilanul localitatii Șpring, comuna Șpring, judetul 

Alba” – faza SF 

                                    Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

 

 

                                                                                                       Șpring, 26.06.2023 

                                        

       Președinte de ședință          

          Consilier local                                                                  

           Anghel Virgil 

                                                                                            Contrasemnează pentru legalitate 

                                                                                                p. Secretar general al comunei  

                                                                                                        Pleșa Roxana 

 

 

 

Total consilieri 

locali 

11 

Prezenți 9 

Pentru 9 

Împotrivă 0 

Abțineri 0 

 


